
I.C.  “ALIGHIERI DANTE”
Scuola dell’Infanzia -  Scuola Primaria - Scuola Secondaria di  1° grado

Via Gramsci, 16 (Pieris) 34075 San Canzian d'Isonzo Tel. 0481 76046
C.F. 81003930310

e-mail: goic80800r@istruzione.it goic80800r@pec.istruzione.it
sito web: http://icsancanzian.edu.it/

Prot.n.: vedi segnatura           San Canzian d’Isonzo, 11 febbraio 2022

Oggetto:  Determina dirigenziale  di  impegno di  spesa per  le  somme da corrispondere  alla
Banca  di  Credito  Cooperativo  di  Staranzano  e  Villesse  Società  Cooperativa,  quale  Ente
Tesoriere dell’Istituzione Scolastica, per la gestione del conto corrente dell’Istituto per l’anno
2022 secondo quanto previsto dalla Convenzione di Cassa valida dal 01 luglio 2019 al  30
giugno 2023

CIG: Z4C2A43870 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni
e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la
semplificazione amministrativa»; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO  il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129,  recante  «Istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1,
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;
 VISTO il Regolamento d’Istituto Prot. n. 888-A6-U del 13/02/2019, che disciplina le modalità di
attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 16 del 02/02/2022; 
VISTA  la  Convenzione  di  Cassa  stipulata  tra  l’Istituto  Comprensivo  e  la  Banca  di  Credito
Cooperativo  di  Staranzano  e  Villesse  Società  Cooperativa  per  il  periodo  dal  01/07/2019  al
30/06/2023 e, in particolare, le spese di gestione a carico dell’Istituto Comprensivo ivi previste;
RILEVATA la necessità di determinare la spesa da imputare all’esercizio finanziario 2022 per le
somme da  corrispondere  all’Ente  Tesoriere  dell’Istituzione  Scolastica  per  la  gestione  del  conto
corrente dell’Istituto secondo quanto previsto dalla vigente Convenzione di Cassa; 
PRESO ATTO che la spesa complessiva presunta per il servizio in parola è stimata in € 750,00; 

GOIC80800R - A648502 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001678 - 11/02/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SILVIO CENERI



I.C.  “ALIGHIERI DANTE”
Scuola dell’Infanzia -  Scuola Primaria - Scuola Secondaria di  1° grado

Via Gramsci, 16 (Pieris) 34075 San Canzian d'Isonzo Tel. 0481 76046
C.F. 81003930310

e-mail: goic80800r@istruzione.it goic80800r@pec.istruzione.it
sito web: http://icsancanzian.edu.it/

CONSIDERATO che  gli  importi  di  cui  al  presente  provvedimento,  pari  ad € 750,00,  trovano
copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2022;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. n. 190/2012, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DETERMINA

  di autorizzare l’impegno di spesa di € 750,00 per il pagamento delle spese di gestione dell’anno
2022  del  conto  corrente  dell’Istituzione  Scolastica  da  corrispondere  alla  Banca  di  Credito
Cooperativa di Staranzano e Villesse Società Cooperativa, quale Ente Tesoriere, secondo quanto
previsto  dalla  vigente  Convenzione  di  Cassa,  da  imputare  alla  scheda  A.2.1  “Funzionamento
amministrativo” dell’esercizio finanziario 2022; 
 di nominare il Prof. Silvio Ceneri quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31
del D.Lgs. 50/2016; 
 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi
della normativa sulla trasparenza. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Silvio Ceneri

GOIC80800R - A648502 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001678 - 11/02/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SILVIO CENERI


	Via Gramsci, 16 (Pieris) 34075 San Canzian d'Isonzo Tel. 0481 76046

		2022-02-15T11:09:02+0100
	CENERI SILVIO




